[image: ]

О бюджете сельского округа Акай на 2023-2025 годы

			С истёкшим сроком

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 21 декабря 2022 года № 252. Прекращено действие в связи с истечением срока
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджет сельского округа Акай на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2023 год в следующих объемах:

      1) доходы – 211 521,6 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 24 655,7 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 365,8 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 3 687,5 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 182 812,6 тысяч тенге;

      2) затраты – 212 230,1 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0;

      бюджетные кредиты – 0;

      погашение бюджетных кредитов – 0;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

      приобретение финансовых активов – 0;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

      5) дефицит (профицит) бюджета – - 708,5 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 708,5 тысяч тенге;

      поступление займов – 0;

      погашение займов – 0;

      используемые остатки бюджетных средств – 708,5 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 28.04.2023 № 9; с изменениями, внесенными решениями Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 16.08.2023 № 63; 22.11.2023 № 89 (вводится в действие с 01.01.2023).

      2. Учесть, что в 2023 году объем бюджетной субвенций, передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа Акай установлен в размере 90 388 тысяч тенге.

      2-1. Предусмотреть возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из районного бюджета в 2022 году в районный бюджет в сумме 110 тысяч тенге.

      Сноска. Решение дополнено пунктом 2-1 в соответствии с решением Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 28.04.2023 № 9 (вводится в действие с 01.01.2023).

      3. Утвердить целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акай на 2023 год за счет областного бюджета согласно приложению 4.

      4. Утвердить целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акай на 2023 год за счет районного бюджета согласно приложению 5.

      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

      Секретарь Кармакшинского районного маслихата:

Ә.Қошалақов

	Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "21" декабря 2022 года № 252

 Бюджет сельского округа Акай на 2023 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 22.11.2023 № 89 (вводится в действие с 01.01.2023).

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

1.Доходы

211521,6

1

Налоговые поступления

24655,7

01

Подоходный налог

10609,7

2

Индивидуальный подоходный налог

10609,7

04

Hалоги на собственность

14046

1

Hалоги на имущество

466,7

3

Земельный налог

93

4

Hалог на транспортные средства

13486,3

2

Неналоговые поступления

365,8

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

365,8

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим

365,8

3

Поступления от продажи основного капитала

3687,5

03

Продажа земли и нематериальных активов

3687,5

1

Продажа земли

3687,5

4

Поступления трансфертов

182812,6

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

182812,6

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

182812,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты

212230,1

01

Государственные услуги общего характера

52782,6

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

52782,6

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

52782,6

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

49819,1

022

Капитальные расходы государственного органа

2963,5

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

46389,2

3

Благоустройство населенных пунктов

46389,2

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

46389,2

008

Освещение улиц в населенных пунктах

26848,2

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

3317

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

16224

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

37584

1

Деятельность в области культуры

37584

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

37584

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

37584

12

Транспорт и коммуникация

4147,2

1

Автомобильный транспорт

4147,2

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

4147,2

013

Обеспечение функцинирования автомобильных дорог в городах районного значяения, селах, поселках, сельских округах

1030

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

3117,2

13

Прочие

71217,1

9

Прочие

71217,1

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

71217,1

040

Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года

14636,5

057

Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

56580,6

15

Трансферты

110

1

Трансферты

110

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

110

048

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов

110

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

-708,5

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

708,5

8

Используемые остатки бюджетных средств

708,5

01

Остатки бюджетных средств

708,5

1

Свободный остатки бюджетных средств

708,5

	Приложение 2 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "21" декабря 2022 года №252

 Бюджет сельского округа Акай на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

1.Доходы

117182

1

Налоговые поступления

17460

04

Hалоги на собственность

3052

01

Подоходный налог

3052

2

Индивидуальный подоходный налог

14308

1

Hалоги на имущество

371

3

Земельный налог

151

4

Hалог на транспортные средства

13786

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

100

3

Плата за пользование земельными участками

100

2

Неналоговые поступления

0

3

Поступления от продажи основного капитала

788

03

Продажа земли и нематериальных активов

788

1

Продажа земли

788

4

Поступления трансфертов

98934

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

98934

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

98934

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты

117182

01

Государственные услуги общего характера

48596

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

48596

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

48596

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

48596

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

25352

3

Благоустройство населенных пунктов

25352

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

25352

008

Освещение улиц в населенных пунктах

4355

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

3483

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

17514

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

42152

1

Деятельность в области культуры

42152

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

42152

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

42152

12

Транспорт и коммуникация

1082

1

Автомобильный транспорт

1082

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1082

013

Обеспечение функцинирования автомобильных дорог в городах районного значяения, селах, поселках, сельских округах

1082

3.Чистое бюджетное кредитование

0

Бюджетные кредиты

0

Погашение бюджетных кредитов

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов

0

Поступления от продажи финансовых активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

 7

Поступление займов

0

16

Погашение займов

0

8

Используемые остатки бюджетных средств

0

	Приложение 3 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "21" декабря 2022 года № 252

 Бюджет сельского округа Акай на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

1.Доходы

127058

1

Налоговые поступления

18606

04

Hалоги на собственность

3612

01

Подоходный налог

3612

2

Индивидуальный подоходный налог

14874

1

Hалоги на имущество

380

3

Земельный налог

156

4

Hалог на транспортные средства

14338

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

120

3

Плата за пользование земельными участками

120

2

Неналоговые поступления

0

3

Поступления от продажи основного капитала

820

03

Продажа земли и нематериальных активов

820

1

Продажа земли

820

4

Поступления трансфертов

107632

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

107632

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

107632

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты

127058

01

Государственные услуги общего характера

51046

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

51046

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

51046

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

51046

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

26933

3

Благоустройство населенных пунктов

26933

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

26933

008

Освещение улиц в населенных пунктах

4530

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

3622

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

18781

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

47954

1

Деятельность в области культуры

47954

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

47954

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

47954

12

Транспорт и коммуникация

1125

1

Автомобильный транспорт

1125

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1125

013

Обеспечение функцинирования автомобильных дорог в городах районного значяения, селах, поселках, сельских округах

1125

3.Чистое бюджетное кредитование

0

Бюджетные кредиты

0

Погашение бюджетных кредитов

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов

0

Поступления от продажи финансовых активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

 7

Поступление займов

0

16

Погашение займов

0

8

Используемые остатки бюджетных средств

0

	Приложение 4 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "21" декабря 2022 года № 252

 Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акай на 2023 год за счет областного бюджета

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 22.11.2023 № 89 (вводится в действие с 01.01.2023).

№

Наименование

Сумма, тысяч тенге

Целевые текущие трансферты:

50 922,4

1

на реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

50 922,4

на средний ремонт улицы Кудайбердиева села Акай, Кармакшинского района, Кызылординской области

15 390,5

на средний ремонт улицы Казыбек би села Акай, Кармакшинского района, Кызылординской области

14 518,4

на средний ремонт улицы Баймаханова села Акай, Кармакшинского района, Кызылординской области

21 013,5

	Приложение 5 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "21" декабря 2022 года № 252

 Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акай на 2023 год за счет районного бюджета

      Сноска. Приложение 5 - в редакции решения Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 22.11.2023 № 89 (вводится в действие с 01.01.2023).

№

Наименование

Сумма, тысяч тенге

Целевые текущие трансферты:

41 502,2

1

на реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

5 658,2

на средний ремонт улицы Кудайбердиева села Акай, Кармакшинского района, Кызылординской области

1 710,1

на средний ремонт улицы Казыбек би села Акай, Кармакшинского района, Кызылординской области

1 613,2

на средний ремонт улицы Баймаханова села Акай, Кармакшинского района, Кызылординской области

2 334,9

2

На разработку проектно-сметной документации и проведения заключения экпертизы освещения улицы Б.Майлина села Акай

1 764,9

3

На разработку проектно-сметной документации и проведения заключения экпертизы освещения улицы М.Ауезова села Акай

1 830,3

4

На устройство детской площадки и спортивного тренажера в сельском округе Акай

14 636,5

5

На разработку проектно-сметной документации на средние ремонтные работы улиц Толе би, Жанкожа батыра, Бейбитшилик, Астана, Куншигарова в сельском округе Акай

2 667,9

6

На проведение государственную экспертизу дорог улиц в населенном пункте Акаи (Толе би, Жанкожа батыра, Бейбитшилик, Астана, Куншигарова)

449,3

7

На приобретение строительных предметов, необходимых для освещения улиц Жумабаева и М.Жырау сельского округа Акай

2 500,0

8

На приобретение строительных предметов для установки светильников на улицах Астаны, Сырдарьи, Кармакши, Кызылорда, Байконура, Р. Жырау в сельском округе Акай

10 442,1

9

Дополнительно к фонду заработной платы в связи с переводом государственных служащих из блока В в блок А аппарата акима сельского округа Акай

1 553,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14